AMT:	6	
Sachgebiet:	60	
Vorlagen.Nr.:	2017/170	
Datum:	19.07.2017	



Telefon: 09321/20-6005

## Sitzungsvorlage an den

Stadtrat	27.07.2017	öffentlich	zur Entscheidung	
Kitzingen, 19.07.2017	Mitzeichnungen:		Kitzingen, 19.07.2017	
Amtsleitung			Oberbürgermeister	
	_	_		
Bearbeiter: Christine Richard			Zimmer: 2.3	

Widmung Fl.Nr. 3235 (Teilfläche), Gemarkung Kitzingen, Marshall Heights

christine.richard@stadt-kitzingen.de

## **Beschlussentwurf:**

E-Mail:

Maßnahme:

Nachfolgend aufgeführte Straße wird gem. Art. 6 Abs. 1 BayStrWG i.V.m. Art. 46 Nr. 2 zur Ortsstraße gewidmet:

Straßenname	Straßenklasse	Fl.Nr.	a) Anfangspunkt b) Endpunkt	Länge in km
Marshall Heights	Ortsstraße	3235 Teilfl.	a) FI.Nr. 3235 Mars- hall Heights b) Bundesstraße 8 FI.Nr. 3656/5	0,015

## Sachvortrag:

Die Stadt übernimmt von dem jetzigen Eigentümer der Liegenschaften Marshall Heights die Teilfläche des Straßenbereiches der Fl.Nr. 3235 bis zum Zufahrtstor (siehe beiliegende Lagepläne – Anlage 1 + 2 – rot markierte Fläche) und widmet diese zur Ortsstraße. Diese Widmung ist notwendig, um die Kindertageseinrichtung in den Marshall Heights (Gebäude 350) nutzen zu können.

Voraussetzung für die Übernahme dieser Teilfläche durch die Stadt ist allerdings, dass der Eigentümer (H. Wittmann) dem ihm vorliegenden Gestattungsvertrag zustimmt. Sobald dies geschehen ist, kann die Einleitung des Widmungsverfahrens nach Art. 6 Abs. 1 BayStrWG erfolgen.

Grundlage für die Widmung ist der beiliegende Lageplan (Anlage 1) vom 18.07.2017.

Da die Nutzung und der Betrieb der Kindertageseinrichtung ab 1. Oktober 2017 erfolgen soll, ist eine Beschlussfassung über die Widmung noch vor der Sommerpause erforderlich, damit das Widmungsverfahren bis Oktober 2017 vollzogen werden kann.

## Anlagen:

Anlage 1 - Lageplan Fl.Nr. 3235 Anlage 2 - Luftbild Marshall Heights